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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 12. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (L 189) efter ønske fra Daniel Toft Jakobsen (S) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 (L 189): 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange af de asylansøgere (både børn og voksne), 

som inden for det seneste år har opnået asyl og er blevet visiteret til en kommu-

ne, der har fået foretaget det sundhedstjek i asylfasen, som ministeriet henviser 

til på side 7 i høringsnotatet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at det ikke har været muligt inden for fristen at 

svare fyldestgørende på spørgsmålet om antallet af asylansøgere, der har fået 

foretaget sundhedstjek under asylsagsbehandlingen, og som senere er meddelt 

asyl og er blevet visiteret til en kommune.  

  

Udlændingestyrelsen har således alene kunnet levere oplysninger om antallet af 

sundhedstjek (medical screeninger), der er blevet gennemført i henholdsvis 2015 

og de første måneder af 2016.   

  

Ifølge foreløbige registreringer i indkvarterings- og ydelsesberegningssystemet 

(IBS) pr. 19. maj 2016 blev der i 2015 gennemført 13.019 sundhedstjek. Herudover 

blev der i perioden 1. januar – 30. april 2016 gennemført 4.454 sundhedstjek. 

Udlændingestyrelsen har vurderet, at den forholdsvis store andel gennemførte 

sundhedstjek i 2016 i forhold til indrejsetallet i samme periode skyldes et efter-

slæb fra 2015.  

  

Det bemærkes, at oplysningerne er behæftet med usikkerhed, da IBS er et ydel-

sesberegnings- og bookingsystem og ikke et egentligt statistiksystem.  
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Det har ikke været muligt inden for tidsfristen at få talmaterialet valideret af ope-

ratørerne, som står for registreringen af sundhedstjekkene.             

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


